

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/24639,W-trosce-o-polskie-rodziny.html>
21.05.2024, 05:38

22.07.2023

W trosce o polskie rodziny

Od 1 stycznia 2024 roku świadczenie na każde dziecko w rodzinie wyniesie 800 złotych. Wzrost o 300 zł świadczenia dotyczy najmłodszych, którzy nie ukończyli 18 roku życia. Wicewojewoda świętokrzyski Rafał Nowak podczas wizyty w Starachowicach, Skarżysku- Kamiennej oraz Końskich mówił o wsparciu polskich rodzin.

„Świadczenie będzie służyło polskim rodzinom, po to by stabilnie mogły budować swoją przyszłość. Jak ważny jest to program? Świadczy o tym to, że zmniejszyło się ubóstwo. Państwo zadbało o polskie dzieci. Jest to ważny program i musi być kontynuowany”- powiedział podczas konferencji prasowej wicewojewoda Rafał Nowak.

W całej Polsce z Programu Rodzina 800 plus korzysta blisko 7 mln dzieci.

Od 1 stycznia 2024 roku podniesieniu ulegnie kwota wsparcia polskich rodzin z 500 zł do 800 zł na każde dziecko, bez kryterium dochodowego. Program „Rodzina 500 Plus”, realizowany od kwietnia 2016 roku znacząco poprawił sytuację materialną rodzin. Od tego czasu rząd przeznaczył na program ponad 230 mld zł. Obecnie z programu korzysta blisko 7 mln dzieci.

Świadczenie będzie przysługiwać na każde dziecko do ukończenia 18 roku życia: matce lub ojcu, rodzinie zastępczej, osobie prowadzącej rodzinny dom dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka – osobie faktycznie opiekującej się dzieckiem, która wystąpiła z wnioskiem do sądu opiekuńczego o przysposobienie dziecka, opiekunowi prawnemu dziecka, dyrektorowi domu pomocy społecznej oraz placówki opiekuńczo-wychowawczej. Rodzic po narodzinach dziecka nadal będzie mieć 3 miesiące na złożenie wniosku do ZUS, aby otrzymać świadczenie z wyrównaniem od dnia narodzin dziecka.

W briefingach prasowych udział z wojewodą świętokrzyskim wzięli również parlamentarzyści, lokalni samorządowcy oraz przedstawiciele rodzin.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
